
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.-24.01.2022 
№ ЕКП-7543

П ЕРВЕН СТВО  ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ЮНИОРЫ И ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

г.Ульяновск 
ул. К.Либкнехта, 24



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЮНИОРЫ И ЮН НОРКИ ДО 23 ЛЕТ 

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
г. Ульяновск, 

ул. К.Либкнехта, 24

•С4ЮССИЙСКАЯ ФСДЕМЦИЯ 
л е г к о й  Л Г Л I I и к и

20.-24.01.2022 
№ ЕКП-7543

Технический делегат: Пьянзин А.И. ССВК Чувашская Республика

Главный судья: Антонов В.Е. ССВК Чувашская Республика

Главный секретарь: Смирнова А.В. ССВК Чувашская Республика

Заместитель главного судьи: Коннов А.П. СС1К Ульяновская область

Заместитель главного секретаря: Михайлова Л.Н. ССВК Чувашская Республика

Заместитель главного судьи по 
презентации

Голованова О.А. СС1К Чувашская Республика

Рефери:

Рефери по беговым видам Майорова Г.В. ССВК Чувашская Республика

Рефери старта Горб А. В. СС1К Чувашская Республика

Рефери в комнате регистрации участников Лебедев А.Н. ССВК Чувашская Республика

Ст. судья по ходьбе Николаев А.Е. СС1К Чувашская Республика

Рефери по техническим видам Мясоедов К.В. ССВК Чувашская Республика

Рефери по многоборью Никитина Е.В. СС1К Чувашская Республика

Главный судья 

Главный секретарь

Антонов В.Е., ССВК, Чувашская Республика 

Смирнова А.В., ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протокола: 23.01.2022 Г.



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЮНИОРЫ И ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
20-24 января 2022 г., г.Ульяновск, легкоатлетический манеж ОГБУ "ССШОР по легкой атлетике"

ЕКП № 7543

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

№ Субъект РФ (команда)

1 Кировская область

2 Нижегородская область

3 Оренбургская область

4 Пензенская область

5 Пермский край

6 Республика Башкортостан

7 Республика Марий Эл

№ Субъект РФ (команда)

8 Республика Мордовия

9 Республика Татарстан

10 Самарская область

11 Саратовская область

12 Удмуртская Республика

13 Ульяновская область

14 Чувашская Республика

Главный судья

Главный секретарь А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

Первенство Приволжского федерального округа 

юниоры и юниорки до 23 лет
20-24 января 2022 г., г.Ульяновск

Результаты командного зачета

Место Команда Всего
очков

1 Р есп уб л и ка  Т а та р ста н 272

2 Ч уваш ская  Р есп уб л и ка 261

3 Н и ж е го р о д ска я  о б л а сть 257

4 У л ь я н о в ска я  о б л а сть 197

5 Р есп уб л и ка  Б а ш ко р то ста н 171

6 С ам ар ская  о б л а сть 163

7 П ерм ски й  край 160

8 С ар а то в ска я  о б л а сть 150

9 П е н зе н ская  о б л а сть 141

10 У д м ур тска я  Р е сп уб л и ка 138

11 Р есп уб л и ка  М о р д о ви я 76

12 О р е н б ур гска я  о б л а сть 45

13 К и р о вская о б л а сть 13

14 Р есп уб л и ка  М ари й  Эл 8

Главный судья

Главный секретарь

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика
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Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО
Название Дата

Время
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА этапа проведения

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 21.01.2022 11:00
ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 60 м

Автоматизированный хронометраж

финал 21.01.2022 16:00

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации
Результат

забег
Результат

финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

125 Максимова Виктория 10.11.2002 КМС Чувашская Республика 

Нижегородская область
7,70 Ч 7,55 КМС 20

202 Мухтаруллина Алина 12.08.2001 КМС Республика Татарстан 7,65 Ч 7,64 КМС 17

218 Карпова Софья 02.07.2001 КМС Нижегородская область 7,70 Ч 7,69 КМС 15

52 Войщева Анастасия 27.06.2000 КМС Саратовская область 7,84 Ч 7,83 КМС 14

229 Семенова Дарья 05.09.2000 КМС Нижегородская область 7,91 Ч 7,86 1 13

40 Уткина Ирина 29.03.2000 КМС Ульяновская область 7,87 Ч 7,99 1 12

186 Аскарова Ралина 25.01.2002 КМС Республика Татарстан 7,91 1 11

237 Мохова Анастасия 06.02.2000 КМС Удмуртская Республика 7,92 I 1 10

54 Грачева Дарья 22.07.2002 КМС Саратовская область 7,95 1 9

227 Рыкалина Ирина 04.05.2001 КМС Нижегородская область 7,98 1 8

113 Толоконникова Дарья 05.02.2002 КМС Самарская область 8,05 1 7

37 Ружицкая Алена 07.11.2002 КМС Ульяновская область 8,06 1 6

221 Кожирнова Ольга 16.11.2002 КМС Нижегородская область 8,09 1 5

55 Гуляйкина Дарья 30.07.2002 КМС Саратовская область 8,18 1 4

126 Мердиан Дарья 29.06.2002 1 Чувашская Республика 8,23 1 3

152 Левинсон Валерия 04.05.2001 1 Республика Татарстан 8,25 2

130 СадрИСЛЭМОВа Виктория  25.11.2003 1 Чувашская Республика

Главный судья

8,49

Главный секретарь

Дата формирования протоко'

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 17
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Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

Дата
проведения

Время

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 22.01.2022 11:15
ЮНИОРКИДО 23 ЛЕТ финал 22.01.2022 13:40

Бег 200 м

Автоматизированный хронометраж

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации

Результат

забег

Результат

финал

Выполн.

Разряд
Очки

125 Максимова Виктория 10.11.2002 КМС Чувашская Республика 

Нижегородская область

24,41 Ч 24,09 КМС 20

218 Карпова Софья 02.07.2001 КМС Нижегородская область 24,71 Ч 24,45 КМС 17

236 Лабыгина Ксения 20.02.2000 МС Удмуртская Республика 24,94 Ч 24,77 КМС 15

202 Мухтаруллина Алина 12.08.2001 КМС Республика Татарстан 25,32 Ч 25,81 КМС 14

40 Уткина Ирина 29.03.2000 КМС Ульяновская область 25,46 Ч 26,13 КМС 13

215 Девяткина Мария 10.09.2002 КМС Нижегородская область 25,53 КМС 12

186 Аскарова Ралина 25.01.2002 КМС Республика Татарстан 25,58 КМС; 11

38 Скочкова Александра 07.12.2002 КМС Ульяновская область 25,77 КМС 10

88 Кузнецова Ксения 23.12.2002 КМС Пензенская область 25,87 КМС 9

37 Ружицкая Алена 07.11.2002 КМС Ульяновская область 25,93 КМС 8

216 Дубинова Ольга 10.12.2000 КМС Нижегородская область 26,07 КМС 7

237 Мохова Анастасия 06.02.2000 КМС Удмуртская Республика 26,21 1 6

229 Семенова Дарья 05.09.2000 КМС Нижегородская область 26,24 1 5

52 Войщева Анастасия 27.06.2000 КМС Саратовская область 26,30 1 4

225 Полянская Ульяна 03.08.2002 КМС Нижегородская область 26,52 1 3

227 Рыкалина Ирина 04.05.2001 КМС Нижегородская область 26,85 1 2

221 Кожирнова Ольга 16.11.2002 КМС Нижегородская область 27,25 1 1

126 Мердиан Дарья 29.06.2002 1 Чувашская Республика 27,25 1 1

33 Орлова Кристина 16.12.2002 1 Ульяновская область 27,64 1 1

130 Садрисламова Виктория 25.11.2003 1 Чувашская Республика 27,75 2 1

181 Хакимзянова Миляуша 31.10.2002 Республика Татарстан 27,87 2

29 Круглова Валерия 27.06.2002 Ульяновская область 28,54 2 1

183 Юферева Дарья 21.08.2001 1 Республика Татарстан 29,06 2

191 Ваганова Евгения 31.01.2002 1 Республика Татарстан 29,59 2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 24



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

Дата
проведения Время

и т о г о в ы й  ПРОТОКОЛ забеги 22.01.2022 11:35
Ю НИОРЫ ДО  23 ЛЕТ финал 22.01.2022 13:50

Бег 200 м

Автоматизированный хронометраж

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации

Результат

забег

Результат

финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 195 Зарифуллин Адель 0 8 .0 6 .2 0 0 2 к м с Республика Татарстан 2 2 ,2 5 ч 2 1 ,7 3 КМС 20

2 90 Сурков Максим 0 1 .0 1 .2 0 0 2 к м с Пензенская область 2 2 ,1 4 ч 2 1 ,9 4 КМС 17

3 69 Попов Марсель 0 1 .0 5 .2 0 0 2 к м с Пермский край 2 2 ,2 8 ч 2 2 ,3 9 КМС 15

4 226 Пузанов Андрей 0 5 .0 5 .2 0 0 2 к м с Нижегородская область 2 2 ,4 3 ч 2 3 ,3 3 КМС 14

5 114 Тумбаев Михаил 1 6 .0 5 .2 0 0 0 к м с Самарская область 2 2 ,4 3 ч г|теЬ к м с 13

6 129 Пудеев Иван 1 7 .0 8 .2 0 0 3 к м с Чувашская Республика 2 2 ,4 7 к м с 12

7 214 Биляк Дмитрий 2 6 .0 3 .2 0 0 1 к м с Нижегородская область 2 2 ,5 7 к м с 11

8 68 Мартель Дмитрий 2 0 .0 2 .2 0 0 2 к м с Пермский край 2 2 ,5 7 к м с 10

9 153 Неустроев Глеб 2 1 .1 1 .2 0 0 2 1 Республика Татарстан 2 2 ,6 5 1

10 206 Тимряков Павел 0 3 .0 1 .2 0 0 0 к м с Республика Татарстан 2 2 ,6 7 1 9

11 41 Халиуллов Руслан 0 7 .0 2 .2 0 0 2 к м с Ульяновская область 2 2 ,7 5 1 8

12 133 Цыганов Вадим 0 8 .0 5 .2 0 0 0 к м с Чувашская Республика 2 2 ,7 9 1 7

13 231 Федулов Ростислав 2 1 .0 8 .2 0 0 2 к м с Нижегородская область 2 2 ,8 2 1 6

14 224 Плотников Глеб 1 5 .0 5 .2 0 0 0 к м с Нижегородская область 2 3 ,02 1 5

15 235 Корепанов Тимофей 2 4 .0 9 .2 0 0 2 к м с Удмуртская Республика 2 3 ,1 6 1 4

16 45 Ширяков Максим 2 3 .0 1 .2 0 0 2 к м с Ульяновская область 2 3 ,2 1 1 3

17 180 Прохоров Илья 1 6 .0 1 .2 0 0 3 1 Республика Татарстан 2 3 ,3 6 1

18 185 Сатонин Вячеслав 1 3 .0 9 .2 0 0 0 к м с Республика Татарстан 2 3 ,7 8 2

19 34 Охотников Дмитрий 0 6 .1 2 .2 0 0 4 1 Ульяновская область 2 3 ,9 2 2

20 84 Панюшов Виктор 1 8 .0 8 .2 0 0 1 Республика Мордовия 2 3 ,9 4 2 2

21 179 Овчинников Михаил 1 1 .0 3 .2 0 0 0 1 Республика Татарстан 2 4 ,0 0 2

22 121 Ефимов Кирилл 1 9 .0 1 .2 0 0 3 1 Чувашская Республика 2 4 ,2 0 2 1

23 182 Хузин Айбулат 0 6 .0 2 .2 0 0 0 Республика Татарстан 2 4 ,2 9 2

24 24 Елисеев Александр 1 8 .1 1 .2 0 0 2 1 Ульяновская область 2 4 ,6 2 2 1

25 116 Табаков Дмитрий 2 0 .0 2 .2 0 0 1 Чувашская Республика 2 4 ,82 2 1

19 Левченко Иван 1 7 .0 5 .2 0 0 2 Ульяновская область ОМР

111 Синелобов Сергей 2 3 .0 5 .2 0 0 2 КМС Самарская область ОМР

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 27
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Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

Р00 "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШ ОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 400 м

Название
этапа

финальные

соревнования

Время -

Время

21.01.2022

11:35

Круг 200 м (автохронометраж)

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки

228 Секретарева Анастасия 16.01.2002 км с Нижегородская область 56,40 КМС 20

72 Чернобай Полина 03.08.2002 км с Пермский край 57,23 КМС

1
17

215 Девяткина Мария 10.09.2002 км с Нижегородская область 57,50
I

КМС 15

38 Скочкова Александра 07.12.2002 км с Ульяновская область 58,46 км с 14

225 Полянская Ульяна 03.08.2002 км с Нижегородская область 58,64 1 13

88 Кузнецова Ксения 23.12.2002 км с Пензенская область 59,02 1 12

216 Дубинова Ольга 10.12.2000 км с Нижегородская область 59,34 1 11

203 Нигматуллина Алена 27.11.2000 км с Республика Татарстан 1:00,25 1 10

110 Салахова Алина 21.08.2001 Самарская область 1:00,86 1 9

58 Меньшикова Анна 10.01.2000 Саратовская область 1:01,27 1 8

113 Толоконникова Дарья 05.02.2002 км с Самарская область 1:01,42 1 7

39 Татузова Олеся 27.10.2002 1 Ульяновская область 1:02,53 1

181 Хакимзянова Миляуша 31.10.2002 Республика Татарстан 1:02,72 2

177 Королева Ольга 19.05.2001 км с Республика Татарстан 1:02,79 2

183 Юферева Дарья 21.08.2001 1 Республика Татарстан 1:03,05 2

29 Круглова Валерия 27.06.2002 Ульяновская область 1:03,08 2 6

191 Ваганова Евгения 31.01.2002 1 Республика Татарстан 1:03,44 2

33 Орлова Кристина 16.12.2002 1 Ульяновская область 1:03,55 2 5

178 Андреева Елена 03.12.2001 1 Республика Татарстан 1:04,85 2

Главный судья

Главный секретаре^

Дата формирования протокопа:'21:0Т§й22 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 19



1

2

3

4

5

б

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО

л/а манеж ССШОР по л/а ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ул. К. Либкнехта, 24 ^

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Название
этапа

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 400 м

Круг 200 м (автохронометраж)

финальные
соревнования

Время -

Время

21.01.2022

12:15

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

23 Егоров Никита 19.04.2002 МС Ульяновская область 48,62 КМС 20

69 Попов Марсель 01.05.2002 КМС Пермский край 49,30 КМС 17

109 Мустафин Тимур 05.10.2002 КМС Самарская область 50,01 КМС 15

206 Тимряков Павел 03.01.2000 КМС Республика Татарстан 50,60 1 14

214 Биляк Дмитрий 26.03.2001 КМС Нижегородская область 50,61 1 13

115 Устинов Максим 31.05.2002 КМС Самарская область 51,18 1 12

150 Асеев Георгий 08.12.2001 КМС Республика Татарстан 51,26 1

90 Сурков Максим 01.01.2002 КМС Пензенская область 51,50 1 11

233 Баранов Александр 12.01.2001 КМС Удмуртская Республика 51,53 1 10

45 Ширяков Максим 23.01.2002 КМС Ульяновская область 51,60 1 9

179 Овчинников Михаил 11.03.2000 1 Республика Татарстан 51,60 1

180 Прохоров Илья 16.01.2003 1 Республика Татарстан 51,63 1

234 Бронников Максим 12.05.2002 КМС Удмуртская Республика 51,85 1 8

64 Закирзянов Азат 05.03.2002 2 Кировская область 51,89 1 7

226 Пузанов Андрей 05.05.2002 КМС Нижегородская область 52,73 1 6

22 Долганов Артем 03.11.2001 КМС Ульяновская область 52,91 1 5

182 Хузин Айбулат 06.02.2000 Республика Татарстан 53,32 2

70 Тарасов Серафим 15.10.2001 1 Пермский край 53,35 2 4

61 Сквозняков Константин 08.08.2002 1 Саратовская область 53,45 2 3

24 Елисеев Александр 18.11.2002 1 Ульяновская область 54,54 2 2

51 Бисеров Дмитрий 25.01.2001 Саратовская область 57,58 3

266 Богданов Никита 30.06.2001 КМС Оренбургская область ОМР

41 Халиуллов Руслан 07.02.2002 КМС Ульяновская область ОМР

Главный судья

Главный секрет;

Дата формирования

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 24



1

2

3

4

5

б

7

8

9

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО  

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

Бег 800 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Время

22.01.2022

12:10

Круг 200 м (автохронометраж)

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки

228 Секретарева Анастасия 16.01.2002 КМС Нижегородская область 2:12,94 КМС 20

230 Уткина Евгения 17.06.2001 КМС Нижегородская область 2:15,13 КМС 17

203 Нигматуллина Алена 27.11.2000 КМС Республика Татарстан 2:15,34 КМС 15

255 Андрющенко Светлана 13.09.2000 КМС Республика Башкортостан 2:15,65 КМС 14

39 Татузова Олеся 27.10.2002 1 Ульяновская область 2:22,27 1

135 Шмакова Татьяна 21.03.2004 КМС Чувашская Республика 2:22,71 1 13

177 Королева Ольга 19.05.2001 КМС Республика Татарстан 2:23,49 1

20 Бондина Анжела 29.09.2001 Ульяновская область 2:24,21 1

178 Андреева Елена 03.12.2001 1 Республика Татарстан 2:24,74 1

Главный судья

Главный секрета*
- 8 ^

« ф Е
В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протокола: 22.01.2022 г. Количество участников: 9



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОВ по л/а ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ул. К. Либкнехта, 24 т

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 800 м

Круг 200 м (автохронометраж)

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Время

22.01.2022

12:30

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 23 Егоров Никита 19.04.2002 МС Ульяновская область 1:52,64 кмс 20

2 238 Чернышов Дмитрий 18.10.2000 МС Удмуртская Республика 1:53,82 кмс 17

3 43 Шмелев Ярослав 02.02.2000 МС Ульяновская область 1:54,07 кмс 15

4 194 Закиров Динислам 03.12.2001 1 Республика Татарстан 1:57,30 1 14

5 234 Бронников Максим 12.05.2002 кмс Удмуртская Республика 1:58,78 1 13

6 128 Прокопюк Рудольф 08.02.2004 кмс Чувашская Республика 1:59,19 1 12

7 26 Колчин Александр 09.11.2000 1 Ульяновская область 1:59,34 1 11

8 61 Сквозняков Константин 08.08.2002 1 Саратовская область 2:00,03 1 10

9 150 Асеев Георгий 08.12.2001 КМС Республика Татарстан 2:00,26 1

10 22 Дол га нов Артем 03.11.2001 КМС Ульяновская область 2:00,57 1 9

11 265 Акимов Данила 04.06.2000 Оренбургская область 2:00,64 1 8

12 134 Челейкин Альберт 09.12.2000 КМС Чувашская Республика 2:00,87 1 7

13 44 Юрчихин Лев 30.09.2000 Ульяновская область 2:00,99 1

14 64 Закирзянов Азат 05.03.2002 2 Кировская область 2:01,26 1 6

15 118 Григорьев Руслан 07.04.2002 1 Чувашская Республика 2:01,43 1 5

16 86 Белов Артем 16.04.2002 1 Пензенская область 2:02,65 1 4

17 268 Игитян Геворк 29.11.2002 1 Оренбургская область 2:04,11 2 3

18 256 Аюпов Ратмир 12.10.2002 1 юн Республика Башкортостан 2:05,32 2 2

19 51 Бисеров Дмитрий 25.01.2001 Саратовская область 2:08,77 2

20 31 Лыдин Сергей 24.02.2001 1 Ульяновская область 2:11,53 2

21 259 Васильев Максим 06.12.2001 Республика Башкортостан 2:18,75 3

Главный судья 

Главный секретар 

Дата формирования прот

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 22



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА этапа

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

финальные
соревнования

Время•

Бег 1500 м

Время

23.01.2022

10:00

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки

1 255 Андрющенко Светлана 13.09.2000 кмс Республика Башкортостан 4:34,24 КМС 20

2 89 Степанова Дарья 02.02.2001 кмс Пензенская область 4:39,26 1 17

3 230 Уткина Евгения 17.06.2001 кмс Нижегородская область 4:44,48 1 15

4 25 Ильмусева Анастасия 22.06.2002 1 Ульяновская область 4:53,77 1 14

5 260 Кладчихина Аделина 23.12.2001 1 Республика Башкортостан 5:01,00 2 13

Главный судья

Главный секретар

Дата формирования протокола:

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

022 г. Количество участников: 5



г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Название

этапа

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 1500 м

Круг 200 м (автохронометраж)

финальные
соревнования

Время -

Время

23.01.2022

10:20

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской 4>едерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 262 Самиев Алексей 23.03.2001 КМС Республика Башкортостан 3:54,56 КМС 20

2 238 Чернышов Дмитрий 18.10.2000 МС Удмуртская Республика 3:55,23 КМС 17

* 3 87 Зюзин Дмитрий 07.09.2000 КМС Пензенская область 3:57,61 1 15

4 66 Белоусов Вячеслав 14.11.2001 КМС Пермский край 3:57,97 1 14

5 71 Угрин Станислав 26.03.2001 1 Пермский край 3:58,96 1 13

6 188 Большаков Антон 10.10.2001 КМС Республика Татарстан 4:03,41 1 12

7 257 Блинов Георгий 16.09.2002 КМС Республика Башкортостан 4:04,06 1 11

8 263 Федоров Дмитрий 17.11.2000 1 Республика Башкортостан 4:04,32 1 10

9 85 Акельев Артем 27.03.2002 1 Пензенская область 4:05,37 1 9

10 258 Булатов Гадель 28.08.2002 Республика Башкортостан 4:06,25 1 8

11 120 Дмитриев Даниил 17.11.2002 КМС Чувашская Республика 4:06,46 1 7

12 26 Колчин Александр 09.11.2000 1 Ульяновская область 4:11,52 2 6

13 265 Акимов Данила 04.06.2000 Оренбургская область 4:13,78 2 5

14 268 Игитян Геворк 29.11.2002 1 Оренбургская область 4:14,00 2 4

15 124 Котлов Алексей 06.09.2002 1 Чувашская Республика 4:14,77 2 3

16 118 Григорьев Руслан 07.04.2002 1 Чувашская Республика 4:16,89 2 2

17 97 Сидоркин Кирилл 22.03.2001 1 Республика Марий Эл 4:27,77 3

18 259 Васильев Максим 06.12.2001 Республика Башкортостан 4:36,51 3

194 Закиров Динислам 03.12.2001 1 Республика Татарстан ЭМР

256 Аюпов Ратмир 12.10.2002 1 юн Республика Башкортостан ОЦп.п.17.3.2

86 Белов Артем 16.04.2002 1 Пензенская область г/тес!

134 Челейкин Альберт 09.12.2000 КМС Чувашская Республика г/тес!

Главный судья 

Главный секретар 

Дата формирования прот:

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 23



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО

Название
этапа

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ финальные
соревнования

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ Время -

Бег 3000 м

Время

21.01.2022

16:20

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
Разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 89 Степанова Дарья 02.02.2001 КМС Пензенская область 9:42,92 КМС 20

2 131 Сергеева Ольга 27.08.2001 кмс Чувашская Республика 10:14,97 1 17

3 260 Кладчихина Аделина 23.12.2001 1 Республика Башкортостан 10:30,54 1 15

Главный судья

Главный секретар

Дата формирования протокола: 21.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 3



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Бег 3000 м

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Время

21.01.2022

16:35

Круг 200 м  (автохронометраж)

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

262 Самиев Алексей 23.03.2001 КМС Республика Башкортостан 8:26,29 КМС 20

87 Зюзин Дмитрий 07.09.2000 к м с Пензенская область 8:26,58 КМС 17

71 Угрин Станислав 26.03.2001 1 Пермский край 8:30,57 к м с 15

257 Блинов Георгий 16.09.2002 КМС Республика Башкортостан 8:40,50 1 14

66 Белоусов Вячеслав 14.11.2001 КМС Пермский край 8:43,17 1 13

190 Бякин Ярослав 23.03.2000 КМС Республика Татарстан 8:45,77 1 12

263 Федоров Дмитрий 17.11.2000 1 Республика Башкортостан 8:53,48 1 11

85 Акельев Артем 27.03.2002 1 Пензенская область 8:58,31 1 10

258 Булатов Гадель 28.08.2002 Республика Башкортостан 9:03,16 2 9

97 Сидоркин Кирилл 22.03.2001 1 Республика Марий Эл 9:24,78 2 8

120 Дмитриев Даниил 17.11.2002 КМС Чувашская Республика ООП.п.17.3.2

Главный судья

Главный секретарь

.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протокола: 21.01.2022 г. Количество участников: 11



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"
г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО Название
Время

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА этапа

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ финальные
соревнования 22.01.2022

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Ходьба 5000 м

время - 10:30

Круг 200 м (автохронометраж)

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 117 Васильева Луиза 09.04.2002 2 Чувашская Республика 26:32,56 2 20

2 122 Ефремова Мария 07.12.2001 2 Чувашская Республика 27:38,33 2 17

Главный судья

Главный секретарь

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протокола: 15.01.2022 г. Количество участников: 2



1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

г.Ульяновск

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО
л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

Название
этапа

Дата
проведения Время

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 21.01.2022 10:00
ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ финал 21.01.2022 15:45

Бег с барьерами 60 м

Высота барьеров 1,067 м (автохронометраж)

Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.

Разряд
Субъект Российской Федерации

Результат

забег
Результат

финал

Выполн.

Разряд
Очки

219 Киселев Анатолий 05.04.2002 МС Нижегородская область 8,01 Я 8,00 МС 20

232 Шубин Даниил 10.10.2001 МС Нижегородская область 8,09 Ч 8,04 КМС 17

67 Ерогов Артем 01.04.2002 КМС Пермский край 8,49 Ч 8,42 КМС 15

57 Малашенко Давид 29.07.2001 КМС Саратовская область 8,61 Ч 8,48 КМС 14

107 Казберов Александр 12.05.2000 КМС Самарская область 8,53 Ч 8,60 КМС 13

42 Ширкунов Александр 01.04.2001 МС Ульяновская область 8,64 ч 1 12

184 Фаритов Раиль 13.10.2001 КМС Республика Татарстан 8,65 1

62 Шепилов Владимир 26.03.2004 КМС Саратовская область 8,67 1 11

192 Валиев Тимур 28.06.2002 1 Республика Татарстан 8,80 1 10

224 Плотников Глеб 15.05.2000 КМС Нижегородская область 8,82 1 9

60 Поздеев Андрей Саратовская область

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола:

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 11



Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
Название

этапа
Дата

проведения Время

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ забеги 21.01.2022 10:15
ЮНИОРКИДО 23 ЛЕТ финал 21.01.2022 15:30
Бег с барьерами 60 м

Высота барьеров: 0,84 м (автохронометраж)

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации

Результат

забег

Результат

финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 236 Лабыгина Ксения 20.02.2000 МС Удмуртская Республика 8,42 Ч 8,20 МС 20 5

2 217 Жерихова Наталья 23.11.2000 КМС Нижегородская область 9,03 Ч 8,92 КМС 17

3 53 Герасимова Александра 05.05.2000 КМС Саратовская область 9,22 Ч 9,08 1 15

4 135 Шмакова Татьяна 21.03.2004 КМС Чувашская Республика 9,44 Ч 9,28 1 14

5 35 Плохова Виктория 21.02.2000 Ульяновская область 9,91 Ч 9,80 2

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 21.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 5



г.Ульяновск

л/а манеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

Название
этапа

финальные
соревнования

Время -

Бег с препятствиями 2000 м

Время

22.01.2022

13:00

Автохронометраж (без ямы с водой)

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат финал

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 119 Гурьева Анжела 23.01.2001 Чувашская Республика 7:19,45 2 20

Главный судья

Главный секретар!

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Дата формирования протоко! Количество участников: 1



Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

г.Ульяновск ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО
Название

этапа
л/а м анеж  ССШОР по л/а 

у л. К. Либкнехта, 24
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ финальные

соревнования

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ Время -

Бег с препятствиями 2000 м

Время

22.01.2022

13:15

Автохронометраж (без ямы с водой)

Место
Нагр.
номер

Фамилия, Имя Дата
рождения

Заявл.
разряд

Субъект Российской Федерации Результат финал
Выполн.
Разряд

Очки Бонус

1 124 К о т л о в  А л е к с е й 06.09.2002 1 Чувашская Республика 6:03,81 1 20

Главный судья

Главный секретар 

Дата формирования протокола:

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 1



г.Ульяновск
л/а манеж ССШ ОР по л/а 

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ
Эстафета 4 х 200 м 

Автохронометраж

13-17.01.2022 ГГ. 

№ ЕКП-7556

Название

этапа

финальные
забеги

Дата

проведения

23.01.2022

Время- 11:30

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд

Очки и 

Бонус

1 229 Семенова Дарья 05.09.2000 КМС Нижегородская область 1:42,26 1 20

216 Дубинова Ольга 10.12.2000 КМС Нижегородская область

225 Полянская Ульяна 03.08.2002 КМС Нижегородская область

215 Девяткина Мария 10.09.2002 КМС Нижегородская область

2 37 Ружицкая Алена 07.11.2002 КМС Ульяновская область 1:43,32 1 17

38 Скочкова Александра 07.12.2002 КМС Ульяновская область

33 Орлова Кристина 16.12.2002 1 Ульяновская область

40 Уткина Ирина 29.03.2000 КМС Ульяновская область

3 130 Садрисламова Виктория 25.11.2003 1 Чувашская Республика 1:44,33 1 15

135 Шмакова Татьяна 21.03.2004 КМС Чувашская Республика

126 Мердиан Дарья 29.06.2002 1 Чувашская Республика

125 Максимова Виктория

Главный судья 

Главный секретарь

10. 11.2002

о,-

КМС

1~а/« Ф Е /
дЕГКОгг, ^

1*1 АТЛЕТИКИ и
УЛЬЯНОВСКОЕ

О Б Л А С Т И »
Г

Дата формирования протоке

Чувашская Республика 
Нижегородская область

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 12



►Ч1ССИЯСЧОЙ «ПМ11М

г.Ульяновск

л/а манеж ССШ ОР по л/а 

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ
Эстафета 4 х 200 м

Автохронометраж

Название

этапа

финальные
забеги
Время-

20-23.01.2022 ГГ. 

№ ЕКП-7556

Дата

проведения 

23.01.2022 

11:50

Место
Нагр.

номер
Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполи, разряд

Очки и 
Бонус

1 231 Федулов Ростислав 21.08.2002 КМС Нижегородская область 1:30,35 1 20

226 Пузанов Андрей 05.05.2002 КМС Нижегородская область

214 Биляк Дмитрий 26.03.2001 КМС Нижегородская область

224 Плотников Глеб 15.05.2000 КМС Нижегородская область

2 23 Егоров Никита 19.04.2002 мс Ульяновская область 1:31,22 1 17

30 Кузьмин Михаил 30.09.2002 КМС Ульяновская область

45 Ширяков Максим 23.01.2002 КМС Ульяновская область

43 Шмелев Ярослав 02.02.2000 мс Ульяновская область

3 133 Цыганов Вадим 08.05.2000 КМС Чувашская Республика 1:32,52 2 15

116 Табаков Дмитрий 20.02.2001 Чувашская Республика

121 Ефимов Кирилл 19.01.2003 1 Чувашская Республика

129 Пудеев Иван 17.08.2003 КМС Чувашская Республика

4 206 Тимряков Павел 03.01.2000 КМС Республика Татарстан 1:33,07 2 14

179 Овчинников Михаил 11.03.2000 1 Республика Татарстан

185 Сатонин Вячеслав 13.09.2000 КМС Республика Татарстан

180 Прохоров Илья 16.01.2003 1 Республика Татарстан

5 68 Мартель Дмитрий 20.02.2002 КМС Пермский край 1:33,21 2 13

70 Тарасов Серафим 15.10.2001 1 Пермский край

66 Белоусов Вячеслав 14.11.2001 КМС Пермский край

69 Попов Марсель 

Главный судья 

Главный секретарь

Дата формирования проток

01.05.2002 КМС Пермский край

л Т Л Е Т « » аУульяновсь
■-4 о  Б Л А с 1 ^

\5\

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика 

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 20



г.Ульяновси

л/а манеж ССШОР по

л/а

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

«жосоуом *«А*м>ии*

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА Название Дата
этапа проведения

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ финальные
соревнования

22 .01 .2022

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ Время- 13:30
Прыжок в высоту

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд

1 82 Кирдяшкина

Екатерина

03.01.2003

2 154 Менделеева Ева 20.10.2004 кмс

3 32 Никитенкова 20.10.2001 1

Субъект Российской Федерации 155 160 165 170 179 Результат
Выполн.

Разряд

Республика Мордовия 

кмс Республика Татарстан 

Ульяновская область

0,0 ХХО XXX

XXX 1 0

3 2

1,75

1,65

Анастасия

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 3



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по
л/а

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 
Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

Р00  "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 
ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Прыжок в высоту

Название Дата
проведен

финальные
соревноваии 22.01.2022

время- 15:00

высоты

Нагр. номер
Фамилия, Имя

Дата
рождения

Заяал.
рааряд

Субъект Российской Федерации 180 185 190 195 200 205 210 215 А Б Результат
Разряд

Очки Бонус

1 112 Тангаев Д м итрий 23.03.2001 МС Самарская область 0 0 0 0 XXX 1 0 210 КМС 20

2 127 Никитин Андрей 21.08.2002 КМС Чувашская Республика 0 0 0 ХХО XXX 3 2 205 КМС 17

3 196 Иванов Никита 11.05.2001 МС Республика Татарстан 0 0 XXX 1 0 200 КМС 15

4 132 Ф едоров Кирилл 21.05.2002 Чувашская Республика 0 0 0 0 XXX 1 0 195 1 14

Г лавный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 4



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по л/а 
ул. К. Либкнехта, 24

5Е
Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Прыжок с шестом
Время- 16:00

300 320 340 355 370 385 400 410 420 425 430 435 440 445 450 455 460 470 А I Б I Раауяьтат I

42 Ширкунов 01.04.2001 мс Ульяновская область

Александр

197 Кадыкеев Максим °9.ов.20°1 кме Республика Татарстан

О О XXX 1 0 4,70 КМС »

1 О 4,20 1 »

18 Демин Данил 04.09.2000 1 Ульяновская область ХО ХХО XXX з з 3,70

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 21.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика 

Количество участников: 3



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по

л/а
ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

итоговый ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИДО 23 ЛЕТ 

Прыжок в длину

Название
этапа

Дата
проведени

я

финальные
соревнования 22.01.2022

время- 1 1 :0 0

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
1 2 3 4 5 6 Результат

Выполи.

Разряд
Очки Бонус

1 222 Малахова

Арина

01.08.2000 КМС Нижегородская

область

5,69 X X 4,23 X 5,77 5,77 1 20

2 27 Кондрашина

Наталья

24.07.2002 КМС Ульяновская область 4,33 X 5,64 5,67 X X 5,67 1 17

3 223 Маринычева

Юлия

21.02.2002 КМС Нижегородская

область
5,55 5,66 5,43 X 5,52 5,56 5,66 1 15

4 56 Кобылянских

Анастасия

17.08.2006 1 Саратовская область 5,31 5,39 5,33 5,57 X 5,53 5,57 1 14

5 187 Баталова Мария 04.02.2002 1 Республика Татарстан X 5,36 X 5,42 5,36 5,44 5,44 2 13

б 204 Солодянникова

Ангелина

09.10.2001 КМС Республика Татарстан 5,18 5,36 5,38 X 5,40 5,34 5,40 2 12

7 152 Левинсон

Валерия

04.05.2001 1 Республика Татарстан 5,13 5,28 5,27 5,32 5,27 5,24 5,32 2

8 81 Ведяйкина

Ксения

04.12.2002 Республика

Мордовия

X X 5,07 X X 5,10 5,10 2 11

9 269 Кряжева 11.10.2001 1 Оренбургская X 5,02 X 5,02 3,

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 9



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по

л/а

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
Р00 "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 
ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Прыжок в длину

Название
этапа

Дата

проведен
ия

финальные
соревнования 22.01.2022

Время- 12:30

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 199 Корнев Д анил 13.11.2002 КМС Республика Татарстан 7,26 5,61 7,49 7,44 7,32 - 7,49 КМС 20

2 106 Гуревич Сергей 06.07.2002 КМС Самарская область 6,95 X 6,90 6,98 6,92 7,00 7,00 1 17

3 200 Л ю лин  М а к си м 18.05.2000 КМС Республика Татарстан X 6,81 X X X 7,00 7,00 1 15

4 30 Кузьм ин  М ихаил 30.09.2002 КМС Ульяновская область 6,88 X 6,56 X 6,83 6,89 6,89 1 14

5 36 Половое  М а к си м 31.05.2002 КМС Ульяновская область X X 6,00 6,81 X X 6,81 1

6 42 Ш иркунов Александр 01.04.2001 МС Ульяновская область 6,39 4,76 - 6,39 2 13

7 267 Босенков Никита 01.09.2001 КМС Оренбургская область 6,17 6,13 6,34 - 6,34 2 12

8 83 М асл ов  А р тем 31.12.2002 Республика Мордовия X 6,22 X 6,13 X X 6,22 2 11

264 Ш ахм аев  Э дуард 17.04.2002 КМС Республика Башкортостан

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 9



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ 

Прыжок тройной

Название
этапа

Дата
проведен

ия

финальные

соревнован 23.01.2022

Время- 10:00

Место
Нагр.

номер Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд

Субъект Российской 

Федерации
1 2 3 4 5 б Результат

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 27 Кондрашина Наталья 24.07.2002 кмс Ульяновская область X 12,42 X 12,37 12,52 X 12,52 1 20

2 223 Маринычева Юлия 21.02.2002 КМС Нижегородская область X X 12,50 X X 12,27 12,50 1 17

3 56 Кобылянских Анастасия 17.08.2006 1 Саратовская область X 11,92 12,47 12,19 12,33 X 12,47 1 15

4 198 Катюхина Дарья 11.01.2002 1 Республика Татарстан X 11,50 11,72 11,49 11,90 11,82 11,90 1 14

5 81 Ведяйкина Ксения 04.12.2002 Республика Мордовия X X 11,87 X X 11,77 11,87 2 13

269 Кряжева Полина 11.10.2001 1 Оренбургская область X X X X X И М

Главный судья

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 23.01.2022 г.

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 6



г.Ульяновск

л/а манеж  ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Прыжок тройной

Название
этапа

Дата
проведен

ия

финальные
соревнования 23.01.2022

Время- И : Ю

Место
Нагр.

номер Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заяал.

рааряд

Субъект Российской 

Федерации
1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн.

Разряд
Очки Бонус

1 193 Гайнутдинов Дамир 23.10.2001 КМС Республика Татарстан 14,78 14,72 14,83 X 15,08 14,86 15,08 КМС 20

2 106 Гуревич Сергей 06.07.2002 КМС Самарская область 14,39 X 14,47 X 14,21 X 14,47 1 17

3 200 Люлин Максим 18.05.2000 КМС Республика Татарстан 13,43 13,24 13,63 13,85 X 14,02 14,02 1 15

4 83 Маслов Артем 31.12.2002 Республика Мордовия 13,65 X X 13,97 13,95 13,96 13,97 1 14

5 267 Босенков Никита 01.09.2001 КМС Оренбургская область X 13,13 13,70 13,61 X 13,81 13,81 2 13

6 132 Федоров Кирилл 21.05.2002 Чувашская Республика 13,55 X 13,43 13,25 X 13,72 13,72 2 12

21 Голубев Петр 31.03.2000 1 Ульяновская область X X X X X - И М

264 Шахмаев Эдуард 17.04.2002 КМС Республика Башкортостан □N5

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 8



г.Ульяновск
л/а манеж ССШОР по
л/а
ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

итоговый ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ 

Толкание ядра

Название Дата
этапа проведения

финальные
соревнования 22.01.2022

время- 12:15

Вес снаряда - 4,0 кг

Место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполи.

Разряд
Очки Бонус

1 201 М орозова  Светлана 04.02.2000 КМС Республика Татарстан X 11,71 X 12,27 12,05 12,40 12,40 1 20

2 28 Кривцова Ирина 10.04.2004 1 Ульяновская область 11,68 X X 11,47 X X 11,68 2

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 2



г.Ульяновск

л/а м анеж  ССШОР по

л/а

ул.К.Либкнехта, 24

Министерство спорта Российской Федерации 

Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области

Всероссийская федерация легкой атлетики 
РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области" 

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ 

Толкание ядра

Название
этапа

Дата

проведен
ия

финальные
соревнования

22.01.2022

Время- 12:15

Вес снаряда - 6,0 кг

место
Нагр. номер

Фамилия, Имя
Дата

рождения

Заявл.

разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 б Результат

Выполи.

Разряд
Очки Бонус

1 65 Толстобров Кирилл 20.09.2001 Кировская область 11,42 X X 10,73 11,51 X 11,51 3

вк 220 Кириллов Даниил 21.09.1998 МС Москва Нижегородская область X 13,07 15,73 16,37 16,36 16,25 16,37 КМС

В.Е.Антонов, ССВК, Чувашская Республика

А.В.Смирнова, ССВК, Чувашская Республика

Количество участников: 2



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРЫ ДО 23 ЛЕТ

7-борье

21-

22.01.2022 г.

Дата проведения 21.01.2022 Время
бег 60 м (автохрнометраж) 9:25

прыжок в длину 10:30

толкание ядра (вес снаряда- 7,26 кг) 12.00

прыжок в высоту 13:30

Дата проведения 22.01.2022

бег с барьерами 60 м 

(высота барьеров- 1,067 м (автохрнометраж) 

прыжок с шестом 

бег 1000 м (автохронометраж (5 кругов)

Время

11:00

12:30

15:00

Место
Фамилия, Имя; 

Субъект
Российской Федерации

Дата
рождения;
заявленный

разряд

бег 
60 м

прыжок в 
длину

толкание
ядра

прыжок
в

высоту

бег с
барьерами 

60 м

прыжок
с

шестом
бег 1000 м

Очки;
Выполн.
разряд

Очки и 
Бонус

1 Бурдин Марк 20.09.2001 Результат 7,31 7,07 13,28 1,90 8,81 4,40 3:04,25 5145 20+5
Очки 775 830 684 714 788 731 623

Республика Татарстан КМС Сумма очков 775 1605 2289 3003 3791 4522 5145 КМС

2 Демин Данил 04.09.2000 Результат 7,74 6,11 11,32 1,87 9,29 3,60 2:57,40 4381 17+5
Очки 637 610 565 687 683 509 690

Ульяновская область 1 Суш ,* ОЖОГ ^ 3 7 1247 1812 2499 3182 3691 4381 1

Главный судья 

Главный секретарь

Дата формирования протокола: 22.01

В.Е.Антонов, ССВК, Новочебоксарск 

А.В.Смирнова, ССВК, г.Новочебоксарск

Количество участников: 2



г.Ульяновск

л/а манеж ССШОР по л/а 

ул. К. Либкнехта, 24

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 

Всероссийская федерация легкой атлетики 

РОО "Федерация легкой атлетики Ульяновской области"

ПЕРВЕНСТВО ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ОКРУГА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

ЮНИОРКИ ДО 23 ЛЕТ

5-борье

Дата проведения 21.01.2022 Время

бег с барьерами 60 м 10:10

(высота барьеров- 0,84 м (автохронометраж)

прыжок в высоту 11:30

толкание ядра (вес снаряда-4,0 кг) 15:00

Дата проведения 21.01.2022 Время

прыжок в длину 15:00 

бег 800 м (круг 200 м (автохронометраж) 18:15

Место
Фамилия, Имя; 

Субъект
Российской Федерации

Дата рождения; 
заявленный 

разряд

бег с
барьерами 

60 м

прыжок в 
высоту

толкание
ядра

прыжок 
в длину

бег 
800 м

Очки;
Выполн.
разряд

Очки и 
Бонус

1 Сохацкая Юлия 12.12.2001 Результат 8,83 157 11,72 553 2:24,18 3767 20+5
Очки 946 701 643 709 768

Республика Татарстан МС Сумма очков 946 1647 2290 2999 3767 КМС
2 Копейкина Людмила 14.07.2002 Результат 9,58 151 8,03 512 2:35,76 3039 17+5

Очки 792 632 401 592 622

Чувашская Республика 1 Сумма очков 792 1424 1825 2417 3039 1

3 Камашева Полина 26.06.2002 Результат 10,16 157 8,61 492 2:36,51 2974 15+5
Очки 682 701 439 538 614

Республика Татарстан 3 Сумма очков 682 1383 1822 2360 2974 1

В.Е.Антонов, ССВК, Новочебоксарск

А.В.Смирнова, ССВК, г.Новочебоксарск
Количество участников: 3













 

 

 

 

 



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« Jjу 2 0 г. № У ^ /  Up

г. Москва

О присвоении квалификационной категории 
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта 
России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 
14 марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 
(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный 
№52710), 
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Бурятия

Бокс
ВАСИЛЬЕВ Сергей Иванович 
Спортивное ориентирование
ГОРДЕЕВ Василий Александрович 
ЖИТОМИРСКАЯ Ирина Сергеевна 
ХЛЕБОДАРОВ А Татьяна Геннадьевна

Республика Калмыкия

Стрельба из лука
ОЧИРОВ Санал Церенович

МИНСПОРТРОССИИ 
Вн. № 141 нг 
От 30.11.2021 л.

4453147242



Республика Коми

Бокс
ТЮРИН Александр Сергеевич

Республика Татарстан

Спортивная акробатика
В АРЕНОВ А Татьяна Михайловна

Удмуртская Республика

Сноуборд
МАЗИТОВ Камиль Салимзянович

Чувашская Республика

Легкая атлетика
МАЙОРОВА Галина Владимировна 
ПАНОВА Евгения Эдуардовна 
СОЛОДЕНОВ Евгений Владимирович 
Настольный теннис 
ЛЬВОВА Ксенья Александровна 
Шахматы
МЕЛЬНИК Михаил Геннадьевич

Алтайский край

Кикбоксинг
АНТОНИЧУК Юлия Владимировна 
МКРТЫЧЕВ Альберт Генрихович 
Художественная гимнастика 
ГРАНКИНА Наталья Павловна

Краснодарский край

Спортивная акробатика
Г АЙДАРОВА Нина Александровна

Пермский край

Баскетбол
ЛИЗУНКОВ Виталий Вячеславович 
ШАЙХУМАРДАНОВ Илья Владимирович



ШИПИГУЗОВ Денис Сергеевич 
Скалолазание
БЕЛОМЕСТНОВ Сергей Алексеевич 
БЕЛОМЕСТНОВА Елена Викторовна 
СКВОРЦОВА Диана Павловна 
Художественная гимнастика
СИБИРЯКОВА Елена Олеговна

Ставропольский край

Рукопашный бой
ПЕРВЫХ Александр Николаевич 
Тхэквондо МФТ
ТЕН Александр Георгиевич

Астраханская область

Баскетбол
КУТУКОВ Василий Анатольевич

Вологодская область

Полиатлон
НИКОНОРОВ Александр Николаевич

Воронежская область

Рыболовный спорт
КОШЕЛЕВ Александр Викторович

Калужская область

Самолетный спорт
ШПОЛЯНСКИЙ Олег Вячеславович

Кировская область

Биатлон
СЮТКИН Алексей Олегович

3



Ленинградская область

Легкая атлетика
ВЛАСОВ Сергей Борисович 
Сноуборд
КОЗЛОВА Ирина Юрьевна

Московская область

Восточное боевое единоборство
СЛЕПОВА Ирина Сергеевна 
ЧАТТАЕВ Азамат Русланович

Рязанская область

Хоккей
ВИНОГРАДОВ Алексей Владимирович 
ТАРАСОВ Дмитрий Игоревич

Свердловская область

Баскетбол
ПЬЯНКОВА Татьяна Владиславовна 
Биатлон
БАШКИРОВА Наталья Юрьевна 
МИЛЕШИНА Ирина Николаевна 
НИКОЛАЕНКОВА Лариса Александровна 
САННИКОВ Виталий Петрович 
Дзюдо
СИМОНОВ Николай Анатольевич 
Легкая атлетика
КАСАТКИНА Наталья Михайловна 
Спортивная акробатика
БЕЛЯЙ Наталья Юрьевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон
МАКЕЕВ Михаил Феопентиевич 
Бокс
ГЫЛКА Ирина Андреевна 
УРЬЯЛОВ Евгений Вячеславович

4



город Москва

Спортивно-прикладное собаководство
СПИРИДОНОВА Наталья Владимировна 
Спортивный туризм
КОСИЛОВ Илья Сергеевич

город Санкт-Петербург

Синхронное плавание
ЧЕБЫКИНА Валерия Владимировна 
Тяжелая атлетика
ДЕТКОВ Константин Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Шахматы
АВЕРЧЕНКО Сергей Юрьевич

Министр О.В. Матыцин
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 Приложение № 1 к приказу № 50 от 26.10.2020 г. 

«об аттестации спортивных судей на 

подтверждение квалификационной судейской 

категории  «спортивный судья всероссийской 

категории» 
 

Список спортивных судей всероссийской категории, 

подтвердивших квалификационную категорию. 
 

В соответствии с решением аттестационной комиссии ВФЛА от 23.10.2020 года, 

квалификационная категория спортивного судьи «спортивный судья всероссийской категории» 

по виду спорта «легкая атлетика» подтверждается: 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Субъект Российской Федерации 

1 Баранов Олег Вячеславович Владимирская область 

2 Герцен Евгений Анатольевич Владимирская область 

3 Куфтырев Александр Леонидович Владимирская область 

4 Лученкова Ольга Викторовна Владимирская область 

5 Судаков Константин Александрович Владимирская область 

6 Сычев Александр Сергеевич Владимирская область 

7 Иванова Вероника Витальевна Воронежская область 

8 Саушкин Максим Павлович Краснодарский край 

9 Баканов Олег Дмитриевич Ленинградская область 

10 Игаева Любовь Федоровна Липецка область 

11 Кармаев Михаил Васильевич Липецка область 

12 Литвинов Анатолий Васильевич Липецка область 

13 Лошкарев Владимир Евгеньевич Липецка область 

14 Непомнящий Владимир Александрович Липецка область 

15 Севостьянова Елена Юрьевна Липецка область 

16 Тиньков Владимир Николаевич Липецка область 

17 Филатова ЛидияАндреевна Липецка область 

18 Филатова ЛидияАндреевна Липецка область 

19 Голушко Таисия Александровна Пензенская область 

20 Карасик Аркадий Геннадьевич Пензенская область 

21 Климов Владимир Дмитриевич Пензенская область 

22 Кузнецов Александр Михайлович Пензенская область 

23 Кулемина Ирина Викторовна Пензенская область 

24 Локтев Анатолий Викторович Пензенская область 



25 Малютина Наталья Юрьевна Пензенская область 

26 Невокшанов Борис Васильевич Пензенская область 

27 Сопруненко Владимир Павлович Пензенская область 

28 Анисимов Владимир Николаевич Приморский край 

29 Грудинин Анатолий Иванович Приморский край 

30 Коваль Владимир Алексеевич Приморский край 

31 Кубарев Александр Эдуардович Приморский край 

32 Мадан Эдуард Иванович Приморский край 

33 Нестеренко Галина Евгеньевна Приморский край 

34 Пальченко Александр Петрович Приморский край 

35 Ригель Зоя Васильевна Приморский край 

36 Вальтонов Виктор Николаевич Республика Татарстан 

37 Васильев Артем Владимирович Республика Татарстан 

38 Юсупова Ольга Вячеславовна Республика Татарстан 

39 Басов Анатолий Алексеевич Ростовская область 

40 Бондарева Галина Ивановна Ростовская область 

41 Гаршин Владимир Михайлович Ростовская область 

42 Денисенко Алексей Тихонович Ростовская область 

43 Денисенко Галина Васильевна Ростовская область 

44 Есина Ирина Александровна Ростовская область 

45 Кириченко Сергей Иванович Ростовская область 

46 Кузина Татьяна Анатольевна Ростовская область 

47 Лацвиева Галина Викторовна Ростовская область 

48 Переверзев Эдуард Павлович Ростовская область 

49 Пшеничнов Виктор Николаевич Ростовская область 

50 Фастова Ольга Анатольевна Ростовская область 

51 Капацинский Олег Константинович Рязанская область 

52 Куделина Нина Михайловна Рязанская область 

53 Вязнер Борис Яковлевич Санкт-Петербург 

54 Уйк Антон Гергардович Санкт-Петербург 

55 Герасимова Алена Геннадьевна Челябинская область 

56 Ижбараев Сергей Викторович Чувашская Республика 

57 Николаев Вениамин Петрович Чувашская Республика 



58 Смирнова Алина Валерьевна Чувашская Республика 

59 Давалов Валентин Николаевич Чувашская Республика 

60 Иванова Ирина Михайловна Ярославская область 

 

Квалификационная категория «спортивный судья всероссийской категории» по виду 

спорта «легкая атлетика» у вышеперечисленных судей действует с 26.10.2020 года по 

26.10.2024 года, при соблюдении Квалификационных требований к спортивным судьям по виду 

спорта «легкая атлетика», а так же в соответствии с Положением о спортивных судьях 

Российской Федерации. 
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